ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /TB-UBND                    Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc không thụ lý giải quyết tố cáo

Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi nhận được đơn đề ngày 25/9/2019

của công dân có nội dung: tố cáo UBND huyện Đức Phổ không giải quyết

đơn xin cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho công dân.

Sau khi nghiên cứu nội dung đơn, tài liệu kèm theo và kết quả rà soát,

báo cáo của Thanh tra tỉnh cho thấy nội dung tố cáo của công dân không đủ

điều kiện thụ lý theo định tại điểm d Khoản 1 Điều 29 Luật Tố cáo năm 2018.

Lý do: Nội dung tố cáo của công dân không có cơ sở để xác định

UBND huyện Đức Phổ có hành vi vi phạm pháp luật trong việc không giải

quyết cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho công dân đối với số diện

tích đất có nguồn gốc cũ của ông, bà lưu hạ lại tại thôn Vùng 4, xã Phổ

Thuận, huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

Đối với nội dung công dân yêu cầu được giao đất và cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất tại xã Phổ Thuận, huyện Đức Phổ, Chủ tịch UBND

tỉnh đã có văn bản chỉ đạo UBND huyện Đức Phổ khẩn trương xem xét để kết

luận, giải quyết theo thẩm quyền, trả lời cho công dân biết theo quy định pháp

luật.

Nay thông báo để công dân biết và thực hiện theo quy định pháp luật./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND huyện Đức Phổ;
- Người có đơn tố cáo;
- VPUB: CVP, PCVP (TD), NNTN, CBTH;

- Lưu: VT, NC92.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

		2020-02-17T03:21:44+0000
	tmsang@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-02-17T07:30:21+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-02-17T07:30:22+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature